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Punkt 40: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-43-26

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 41: Dialogmøde med Ældrerådet

27.69.40-P35-1-25

Beslutningstema

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget skal afholde dialogmøde med Ældrerådet. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at den foreslåede dagsorden følges. 

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget afholder, som en del af den politiske mødekalender, dialogmøde med
Ældrerådet.

Ældrerådet har foreslået følgende punkter til dagsordenen:

Samspillet mellem Ældrelov og Sundhedslov

Forsøgsordning med nærbus

Ældre-, social og beskæftigelsesudvalget kan ikke træffe beslutninger på dialogmødet, men de fælles drøftelser indgår i
udvalgets videre arbejde.

Der er afsat 30 minutter til dialogmødet.

Det er ikke et lovkrav at afholde dialogmøde med Ældrerådet.

Høring og inddragelse

Dialogmødet med Ældrerådet har til formål at skabe dialog, udveksling af viden og idegenerering om et eller flere
konkrete emner. På dialogmødet kan der ikke træffes beslutninger, men input fra dialogmødet er med til at kvalificere
udvalgets videre arbejde på området.   

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.   

Kompetence til afgørelse

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget.



Punkt 42: Orientering om opfølgning på drøftelse af den fremtidige
beskæftigelsesindsats

15.00.00-A00-19-25

Beslutningstema

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget orienteres om opfølgning på drøftelsen af den fremtidige tilrettelæggelse og
prioritering af beskæftigelsesindsatsen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet med Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget den 13. april 2026 præsenterede administrationen en
øvelse, der belyste de dilemmaer, kommunen står overfor frem mod 2029, hvor besparelser, som følge af
beskæftigelsesreformen, skal realiseres. Formålet var at skabe et fælles overblik over reformens muligheder og
konsekvenser og danne grundlag for det videre arbejde.

Drøftelsen tog udgangspunkt i de fem målgrupper, der træder i kraft fra den 1. januar 2027, og havde fokus på indsats og
samtalefrekvens i forhold til borgernes afstand til arbejdsmarkedet. Drøftelsen bar præg af et udvalg, der er bevidst om
opgaven og de dilemmaer, der følger med de kommende prioriteringer, herunder behovet for både prioritering og
eventuelle investeringer.

På den baggrund tegnede der sig følgende prioriteringer:

Sygedagpengemodtagere (borgere, der er sygemeldt)
Målgruppen prioriteres højt. Der er behov for en tidlig og målrettet indsats med hyppige samtaler og grundig screening.
Målgruppen har stor volumen og væsentlig økonomisk betydning, fordi udgifterne ligger uden for budgetgarantien, og
kommunen derfor selv finansierer eventuelle merudgifter. Der kan være behov for investeringer, hvis en investeringscase
viser et potentiale.

Dagpengemodtagere og jobparate borgere (borgere uden udfordringer ud over ledighed)
Målgruppen prioriteres, men indsatsen skal i højere grad tilrettelægges med nye arbejdsformer, herunder øget brug af
digitale løsninger og gruppeforløb. Indsatsen tager afsæt i en klassisk arbejdsmarkedstilgang med fokus på en effektiv
tidlig indsats, der understøtter virksomhedernes behov for arbejdskraft.

Aktivitetsparate borgere (borgere med komplekse udfordringer ud over ledighed, f.eks. sociale eller helbredsmæssige
forhold)
Målgruppen ønskes prioriteret, men inden for en reduceret ramme. Indsatsen kræver et socialfagligt og individuelt fokus,
og effekten er mere usikker. Det indebærer, at det nuværende niveau, herunder brugen af lønnede timer, ikke
nødvendigvis kan fastholdes.



Øvrige målgrupper (borgere, der ikke modtager en ydelse, unge under 18 år og pensionister)
Målgruppen har lavere prioritet i denne sammenhæng. Indsatsen vil være mere begrænset og i højere grad blive
understøttet af andre fagområder, herunder f.eks. ungeindsatsen og frivillighedsområdet.

Retning og prioriteringer for beskæftigelsesindsatsen
Drøftelsen viser et udvalg, der er bevidst om de kommende prioriteringer og de dilemmaer, der følger med. Der er en
fælles forståelse af behovet for at balancere økonomiske hensyn med de langsigtede konsekvenser for borgerne.

Drøftelsen peger samtidig på behovet for en mere målrettet og differentieret indsats. Det indebærer, at borgere med størst
behov og potentiale i højere grad prioriteres med en aktiv indsats, mens andre borgere i mindre omfang vil modtage tilbud
og i højere grad vil blive omfattet af fritagelse eller en minimumsindsats, hvor det er fagligt relevant. Det forudsætter en
skarp og systematisk visitation, og en tydeligere udpegning af de borgere, hvor en intensiv indsats vurderes at have størst
effekt. Derudover er der behov for øget anvendelse af digitale løsninger, som kan understøtte en mere fleksibel
tilrettelæggelse af indsatsen.

Endelig er der behov for at udvikle en model for beskæftigelsesindsatsen, som er robust over tid, og som kan håndtere
ændrede konjunkturer, herunder stigende ledighed. Overgangen til en mere resultatbaseret styring vil i den sammenhæng
få betydning for prioriteringen af indsatsen fremadrettet.

Det er et lovkrav at implementere den nye beskæftigelsesreform.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.  

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget.

Bilag

Bilag 1: Billede prioriteringsøvelse

Bilag 2: Tidslinje for implementering af beskæftigelsesreformen.pptx



Punkt 43: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 på Ældre-,
social- og beskæftigelsesudvalgets område - tillægsbevilling

00.32.00-K01-23-26

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 på Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalgets område.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Merudgifter på 909.500 kr. på udvalgets bevillingsramme til serviceudgifter godkendes. Heri indgår omplaceringer
på 25.200 kr. til Økonomi- og personaleudvalget og 291.400 kr. til Familie- og uddannelsesudvalget. Den samlede
merudgift på 1.226.100 kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen, jf. tabel 1.

2. Tillægsbevilling på 10.367.000 kr. på udvalgets bevillingsramme til overførselsudgifter godkendes. Merudgift på
10.367.000 kr. finansieres af kassebeholdningen, jf. tabel 2.

3. Tillægsbevilling på 147.225 kr. på udvalgets bevillingsramme til serviceudgifter til Sundhedsfremme og
Forebyggelse godkendes. Merudgift på 147.225 kr. finansieres af kassebeholdningen.  

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Som led i den løbende økonomistyring foretages der to årlige budgetopfølgninger. Bevillingsniveauet for driftsbevillinger
er lagt på udvalgsniveau, og driftsbevillingerne er afgivet som nettobevilling fordelt på serviceudgifter og
overførselsudgifter.

De budgetansvarlige ledere har gennemført en budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 på Ældre-, social- og
beskæftigelsesudvalgets driftsbudget. Resultat af gennemgangen fremgår af tabellerne nedenfor og er yderligere uddybet i
vedlagte bilag. Resultatet er opdelt på udvalgets to bevillingsrammer, der er en nettoramme til serviceudgifter (tabel 1) og
en nettoramme til overførselsudgifter (tabel 2).

Tabel 1: Serviceudgifter

- = mindreudgift/merindtægt

+ = merudgifter

Ændring i
kr.

Bevillingsmæssige ændringer inden for servicerammen 909.500

Omplacering til Økonomi- og personaleudvalget 25.200

Omplacering til Familie- og uddannelsesudvalget 291.400

Finansiering via budgetsikkerhedspuljen fra Økonomi- og
personaleudvalget til Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget

-1.226.100

I alt inden for servicerammen 0

Bevillingsmæssige ændringer uden for servicerammen 0

Resultat af budgetopfølgning (mindreudgifter) 0



Årsager til merudgifter

Det samlede resultat af budgetopfølgningen er et forventet merforbrug på 909.500 kr. inden for servicerammen, der
primært dækker over merudgifter inden for Center for Borgerservice, Job og Socials område. Merudgifterne skyldes
Ukraine-særloven og opskrivning af budgettet til ungdomsuddannelser til unge med særlige behov. Samtidig foretages en
række omplaceringer mellem områderne, herunder særligt på det specialiserede voksenområde, hvor budgettet til § 107
midlertidige botilbud opskrives, mens budgettet til kommunens egne botilbud nedskrives, da der ikke har været
budgetteret med et forventet indtægtsbudget.

Center for Sundhed og Omsorg forventer ved budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 at overholde budgettet for 2026. Den
Kommunale Hjemmepleje fortsætter arbejdet med en økonomi i balance. Der er vedlagt et bilag med handleplan.

Finansiering af merudgifter

Inden for servicerammen er der en merudgift på 909.500 kr., hvoraf der omplaceres 25.200 kr. til Økonomi- og
personaleudvalget vedrørende it-systemer. Derudover omplaceres 291.400 kr. til Familie- og uddannelsesudvalget vedr.
kompetenceforløb i forbindelse med budgetaftalen 2025, hvor besparelsen ved en fejl blev lagt under Center for Skole og
Dagtilbud. Den resterende merudgift på 1.226.100 kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen. Dermed er det samlede
resultat af budgetopfølgningen efter omplaceringer og finansiering neutraliseret.

I 2025 havde Sundhedsfremme og Forebyggelse et mindreforbrug på 147.225 kr., der ved en forglemmelse ikke kom med
i overførselssagen. Beløbet ønskes overført til 2026 til fremadrettet styrkelse af sundhedsfremme- og
forebyggelsesområdet, herunder til understøttende tiltag på skoleområdet til styrkelse af elevernes trivsel samt til øget
kapacitet i kommunens tilbud om hjælp til inkontinens samt til stresskurset ”Åben og Rolig”.

Det samlede resultat af budgetopfølgningen vedrørende overførselsudgifter viser et forventet merforbrug på 10.367.000
kr., jf. tabel 2. Merudgiften på overførslerne skyldes primært en stigning i antallet af a-dagpengemodtagere samt et øget
antal borgere på førtids- og seniorpension.

Tabel 2: Overførselsudgifter

- = mindreudgift/merindtægt

+ = merudgifter

Ændring i kr.

Bevillingsmæssige ændringer 10.367.000

Resultat af budgetopfølgning (mindreudgifter) 10.367.000

Administrationen anbefaler, at merudgiften finansieres af kassebeholdningen, da udgifterne altovervejende er
budgetgaranteret.

Til orientering er vedlagt et bilag med det samlede resultat af budgetopfølgningen for alle udvalg pr. 31. marts 2026, der
behandles i Økonomi- og personaleudvalget.



Det er et lovkrav, at de politiske udvalg udfører bevillingskontrol.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Merudgifter inden for servicerammen på samlet 909.500 kr. indebærer en
finansiering af merudgifter på 1.226.100 kr. fra budgetsikkerhedspuljen under Økonomi- og personaleudvalget, en
omplacering til Økonomi- og personaleudvalget på 25.200 kr. og en omplacering til Familie- og uddannelsesudvalget på
291.400 kr. Merudgift på 147.225 kr. under Sundhedsfremme og Forebyggelse finansieres af kassebeholdningen.
Merudgift på overførselsudgifter på 10.367.000 kr. finansieres af kassebeholdningen, idet merudgifter på
overførselsindkomster indgår i midtvejsreguleringen af kommunernes bloktilskud i økonomiaftalen mellem KL og
regeringen. Hvis der på landsplan også ses en stigende udgiftsudvikling på overførselsindkomster, vil bloktilskuddet for
2026 blive hævet og dermed tilgå kassebeholdningen.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Bilag 1: Oversigt pr. udvalg - ÆU - 31. marts 2026

Bilag 2 - Samlet notat til budgetopfølgning pr. 31. marts 2026

Bilag 3: Handleplan for merforbrug i Den Kommunale Hjemmepleje 2025



Punkt 44: Drøftelse om budgettet for 2027-2030 på Ældre-, social- og
beskæftigelsesudvalgets område

00.30.00-S00-6-26

Beslutningstema

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget skal som et led i budgettidsplanen drøfte budgetlægningen for 2027-2030 i
forhold til ønsker om omprioritering inden for udvalgets økonomiske ramme. Ældre,- social- og beskæftigelsesudvalget
skal også drøfte, hvad der skal arbejdes videre med ud fra BDO's screeningsanalyse med henblik på at udmønte den
besluttede rammebesparelse i budget 2026-2029.

Indstilling

Administrationen indstiller, at ønsker om omprioritering inden for udvalgets ramme og emner, der skal arbejdes videre
med på udvalgets område ud fra
BDO's screeningsanalyse, drøftes.

Beslutning

Drøftet.

Sagsfremstilling

Budgettidsplanen for budget 2027-2030 indeholder tidlige drøftelser i udvalgene om budgettet. Tilgangen har senest været
anvendt i forbindelse med reduktionskataloget i budgetlægningen for 2024-2027 og i budgetlægningen for 2025-2028.

Formålet med udvalgsdrøftelserne er dels at skabe et bredere ejerskab for kommunens samlede budgetlægning og dels at
sikre, at udvalgene deltager i drøftelserne om, hvorvidt der ønskes en omprioritering af de budgetterede udgifter på tværs
af områderne inden for udvalgets område.

Rammebesparelser

Udover en drøftelse om eventuelle omprioriteringer inden for udvalgets område er der i forhold til budgetlægningen for
2027-2030 også en særskilt drøftelse om udmøntning af de rammebesparelser over fire år på 4-8-12-16 mio. kr., som blev
besluttet i budget 2026-2029. Besparelsesprofilen på administration er fastlagt til 2-2-4-4 mio. kr. Rammebesparelserne er
indarbejdet som totalbeløb i budgettet, forstået på den måde, at de 2 mio. kr. for 2026 og 2027 er udmøntet på
administration, mens den konkrete udmøntning af de resterende 2-6-10-14 mio. kr. fortsat udestår.

Screeninganalyse af muligheder for udmøntning

Til understøttelse af, hvor administrationen skal rette blikket hen i forhold til den resterende udmøntning af den
indarbejdede rammebesparelse, er byrådet i februar 2026 blevet orienteret om igangsættelsen af en screeningsanalyse fra
revisionsfirmaet BDO. BDO præsenterede resultatet af screeningsanalysen på forårsbudgetseminaret.

På udvalgenes drøftelser af budget 2027-2030 vil det derfor være relevant at drøfte om og i givet fald hvordan, der skal
arbejdes videre med de hypoteser, hvor BDO i screeningsanalysen har peget på mulige råderum inden for udvalgets
område. Administrationen har udarbejdet en oversigt over, hvor BDO peger på et muligt råderum set i forhold til områdets
samlede budgetstørrelse (bilag 1). Det videre arbejde kan eksempelvis være en beslutning om yderligere analyser, og
konkrete udmøntningsforslag vil blive forelagt politisk.



Hvis der ikke kan peges på konkrete tiltag, der kan udmønte de resterende 2 mio. kr. af rammebesparelsen i 2026, vil
administrationen udmønte rammebesparelsen med en forholdsmæssig fordeling baseret for serviceudgiftsfordelingen
eksklusiv administrationsudgifter, hvor rammebesparelsen er udmøntet for 2026 og 2027. Den forholdsmæssige fordeling
af en udmøntning af de resterende 2 mio. kr. på udvalg og centre fremgår ligeledes af bilag 1.

Det er ikke et lovkrav, at udvalgene skal drøfte budgettet for 2027-2030.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.   

Finansiering

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.   

Kompetence til afgørelse

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget.

Bilag

Bilag til fagudvalgsdrøftelser af budget 2027-2030



Punkt 45: Godkendelse af tilskud til bedre rammer for socialt udsatte på
Plejecenter Christians Have

27.42.28-P20-1-25

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til projektet ”Et hjem med plads til alle – bedre rammer for socialt udsatte ældre i Solrød
Kommune”, hvor der er givet et tilskud på i alt 3.964.350 kr. fra Social- og Boligstyrelsen. Derudover forventer
administrationen, at der er behov for 1.916.813 kr. i egenfinansiering fra kommunen i projektperioden for at realisere
projektet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at: 

1. Tilskud til projektet ”Et hjem med plads til alle – bedre rammer for socialt udsatte ældre i Solrød Kommune”
godkendes. 

Udgiftsbevilling på 940.950 kr. og indtægtsbevilling på 940.950 kr. i 2026 godkendes. Merudgift på 330.485 kr. i 2026
godkendes og finansieres af demografipuljen. 

Udgiftsbevilling på 1.576.000 kr. og indtægtsbevilling på 1.576.000 kr. i 2027 samt udgiftsbevilling på 1.447.400 kr. og
indtægtsbevilling på 1.447.400 kr. i 2028 godkendes og indarbejdes i budgetforslaget for 2027-2030. Merudgift på
793.164 kr. årligt i 2027 og 2028 godkendes og finansieres via bloktilskudsmidler til kvalitetsløft af ældreplejen. 

2. Fuld overførselsret for puljemidlerne mellem årene, hvor projektets gennemførelse godkendes. 

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Solrød Kommune har af Social- og Boligstyrelsen fået tildelt et tilskud fra ansøgningspuljen til bedre rammer for socialt
udsatte ældre på plejehjem. Midlerne går til det ansøgte projekt, og projektperioden er fra den 1. januar 2026 til den 31.
december 2028. Dog forventes den særlige indsats for borgerne at starte op fra 1. august 2026.

Målgruppen

Ældre i socialt udsatte positioner har, som følge af komplekse sociale og helbredsmæssige belastninger, markant højere
sygelighed og højere dødelighed end øvrige ældre. Gruppen lever længere end tidligere, men ofte med omfattende
fysiske, psykiske og sociale problemer. Mange oplever tidlig og fremskreden aldring og kan have behov for pleje, støtte
eller botilbud allerede fra 50-årsalderen. Deres behov er ofte komplekse og kræver tværfaglige indsatser på tværs af
social- og sundhedsområdet. De eksisterende plejehjemstilbud har ofte ikke de nødvendige rammer og kompetencer til
målgruppen. Der er derfor behov for særligt tilrettelagte plejehjemstilbud til socialt udsatte ældre (se vidensafdækning fra
Sundhedsstyrelsen).

Projektet

Projektets formål er at skabe bedre og mere helhedsorienterede rammer for socialt udsatte ældre i Solrød Kommune, hvor
borgere med komplekse sociale, psykiske og sundhedsmæssige udfordringer kan trives, føle sig trygge og få støtte til et
værdigt ældreliv. Hovedfokus i projektet er at etablere en lille, specialiseret skærmet afdeling på den private del af
Plejecenter Christians Have til fem socialt udsatte ældre. Afdelingen tilpasses, så målgruppen kan modtage støtte i trygge,
overskuelige omgivelser med tilpas stimuli samt blive støttet af de rette medarbejderressourcer. Projektet skal samtidig
udvikle et bæredygtigt og specialiseret fagligt miljø, der kan rumme denne målgruppe og styrke kvaliteten i ældreplejen.
Projektet afprøver og udvikler, hvordan en optimal normering og tværfagligt samarbejde skal være, som kan danne
grundlag for fremtidig praksis på området. Forenede Care, der driver den private del af Plejecenter Christians Have, har



været en aktiv del af idéudviklingen og udarbejdelse af projektbeskrivelsen. Det er den private del af plejecenteret, der
inddrages i projektet, fordi de har en lille afdeling, der relativt nemt kan laves til en endnu mindre, skærmet enhed.

Behov for specialiseret skærmet afdeling i Solrød Kommune

Der har i de foregående år været flere beboere, som har været svære at rumme på de nuværende afdelinger på
plejecenteret, hvor der har været behov for at bevillige fast vagt. En fast vagt bevilges typisk, hvis en beboer fx er meget
udadreagerende og svær at håndtere for personalet. Med den planlagte lille skærmede afdeling for socialt udsatte med
udfordrende adfærd vil der med en højere normering af personale være langt bedre mulighed for en-til-en-støtte til den
enkelte beboer. Herved kan de trives bedre, og behovet for fast vagt mindskes.

Økonomi - ny døgnplejepakke for den lille specialiserede, skærmede enhed

I samarbejde med Forenede Care er der lavet en udregning af, hvad det vil kræve at have en lille specialiseret, skærmet
enhed. Forenede Care driver en tilsvarende enhed i Greve Kommune, der er taget udgangspunkt i mht. at beregne behovet
for opnormering af medarbejderressourcer. I dag er døgnplejepakkeprisen 2.253 kr. for borgere, der bor i en skærmet
enhed (pakke B). Lægges de ekstra udgifter til drift af den specialiserede enhed til dette, giver det en ny
døgnplejepakkepris på 3.921 kr. pr. døgn for den lille specialiserede enhed. Det vil medføre en ekstra udgift på 2,2 mio.
kr. pr. hele kalenderår. Fra den 1. august 2026 og resten af projektperioden dækker puljemidlerne 1,4 mio. kr. pr. hele år.
Derudover er der afsat puljemidler til kompetenceudvikling og indretning af afdelingen, jf. nedenstående tabel 1.

Administrationen forventer, at kommunen samtidig vil spare en del udgifter til fast vagt, hvor der i 2025 var et forbrug på
4,3 mio. kr. Undervejs vil projektøkonomien blive justeret i takt med erfaringer med, hvad der virker bedst i praksis. I
slutningen af projektet vil administrationen udarbejde en evaluering, hvor byrådet skal tage stilling til, om der fortsat skal
være en lille skærmet enhed målrettet socialt udsatte med vanskelig adfærd. Puljemidlerne giver mulighed for at afprøve
indsatsen, uden at kommunen selv står for den fulde finansiering i løbet af projektet.

De samlede økonomiske konsekvenser af projektet kan ses nedenfor af tabel 1.

Tabel 1 - Økonomiske konsekvenser

I 1.000 kr. 2026 2027 2028

Merudgift til ny pakkepris til den specialiserede enhed 925 2.221 2.221

Merudgift til øvrige udgifter til implementering mv. 346 148 19

Samlet merudgift 1.271 2.369 2.240

Tilskud fra pulje -941 -1.576 -1.447

Merudgifter, der skal finansieres 330 793 793

Det er ikke et lovkrav at tage imod tilskuddet og gennemføre projektet.

Høring og inddragelse

Sagen er sendt i høring i Handicap- og Ældrerådet. Høringssvar forventes at foreligge ved sagens behandling.

Finansiering



Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Puljen indebærer, at der indarbejdes en udgifts- og en indtægtsbevilling på
940.950 kr. i budgettet for 2026. Derudover medfører projektet merudgifter på i alt 330.485 kr. i 2026, der finansieres af
demografipuljen under Økonomi- og personaleudvalget. 

Udgifts- og indtægtsbevilling på 1.576.000 kr. i 2027 og 1.447.400 kr. i 2028 indarbejdes i budgetforslaget for 2027-2030.
Merudgift på 793.164 kr. årligt i 2027 og 2028 finansieres via bloktilskudsmidler til kvalitetsløft af ældreplejen. 

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Bilag 1: Tilskudsbrev

Bilag 2: Ansøgningsskema Solrød

Bilag 3: Vidensafdækning bedre rammer for socialt udsatte ældre på plejehjem

Bilag 4: Økonomisk beregning ny døgnplejepakkepris for projekt bedre rammer for socialt udsatte på Pl

Bilag 5: Høringssvar Handicaprådet 2026.05 Bedre rammer for socialt udsatte på Plejecenter Christians Have

Bilag 6: Ældrerådets høringssvar vedrørende godkendelse af tilskud til bedre rammer for socialt udsatte på Plejecenter
Christians Have



Punkt 46: Orientering om status fra Plejecenter Christians Have og
Rehabiliteringsafdelingen i 2025

27.42.00-K07-1-26

Beslutningstema

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget skal orienteres om status for Plejecenter Christians Have og
Rehabiliteringsafdelingen i 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Orienteringen giver en overordnet status på aktiviteter og udvikling i 2025 for Christians Have Plejecenter og
Rehabiliteringsafdelingen. Uddybende statusrapport for 2025 er vedlagt som bilag.

Plejecenter Christians Have og Rehabiliteringsafdelingen er generelt et velfungerende og veldrevet område. Det bekræftes
blandt andet af det seneste uanmeldte tilsyn på plejecenteret, som er gennemført af en ekstern leverandør.
Tilsynsrapporten viser gode resultater i samtlige vurderede kategorier og en samlet vurdering af høj kvalitet, hvor
plejecenteret fremhæves som en veldrevet enhed med kvalitet, engagement og udvikling i højsædet. Social-, ældre- og
sundhedsudvalget blev på møde den 4. februar 2025 orienteret om tilsynet (link til punktet).

Samtidig oplever plejecenteret og Rehabiliteringsafdelingen stabile rekrutteringsforhold, hvor det generelt er
uproblematisk at tiltrække medarbejdere. Der kan dog være udfordringer med rekruttering, der primært vedrører
nattevagter.

Udvikling og aktivitet

Udviklingen viser, at beboerne på Plejecenter Christians Have i stigende grad har mere komplekse og omfattende
plejebehov, og at størstedelen af beboerne lever med demens i varierende sværhedsgrad. Det ses blandt andet ved et større
behov for fast vagt.

På plejecenteret bliver der året rundt tilrettelagt aktiviteter med udgangspunkt i traditioner, årets gang og beboernes
ønsker og ressourcer. Aktiviteterne spænder fra højtider som Skt. Hans og julemarked til løbende tilbud som fællessang,
bevægelse og sociale fællesskaber. Der er fokus på meningsfulde oplevelser, trivsel og vedligeholdelse af funktionsevne
med henblik på at understøtte et aktivt, værdigt og socialt hverdagsliv for beboerne. Det sker blandt andet gennem
samarbejde med frivillige og aktiviteter som eksempelvis demenskor, cykelture i rickshaw, banko, koncerter, bål i
Sansehaven og besøg fra lokale skoler og børnehaver.

Madservice

Plejecenter Christians Have får leveret mad fra ekstern leverandør, som tilberedes i de enkelte bo-grupper. Madservice var
i udbud i efteråret 2025, hvor blandt andet beboerrepræsentanter deltog i blindsmagning af retter fra de to bydende
leverandører. På baggrund af de højeste vurderinger blev Det Danske Madhus genvalgt som leverandør.

https://dagsordener.solrod.dk/vis?id=51b50723-c905-4509-a1dd-a7528fe94368&punktid=25af50f6-2024-44db-ab7b-49d1b2e20dda


Samtidig har plejecenteret fokus på anvendelsen af ”det fleksible madkoncept”, hvor der kan veksles mellem levering af
færdigretter og ingredienser til tilberedning af måltider fra bunden. Der arbejdes aktivt med at øge andelen af madlavning
fra råvarer for at styrke variationen og måltidsoplevelsen for beboerne. Fra april 2026 indføres fx en fast
flæskestegsfredag hver måned, hvor retten tilberedes lokalt fra bunden.

Det er et lovkrav at tilbyde plejeboliger og rehabiliteringspladser til borgere med behov for særlig støtte.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalget.

Bilag

Bilag 1: Statusrapport 2025 for Plejecenter Christians Have og Rehabiliteringsafdelingen



Punkt 47: Meddelelser

85.02.02-P35-53-26

Indstilling

Meddelelser til orientering:

Se bilag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Invitation til temamøde om socialområdet

Hilsen fra KL's Socialudvalg



Punkt 48: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-53-26



Punkt 49: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-43-26

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Tiltrådt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 40: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 41: Dialogmøde med Ældrerådet
	Punkt 42: Orientering om opfølgning på drøftelse af den fremtidige beskæftigelsesindsats
	Punkt 43: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 på Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalgets område - tillægsbevilling
	Punkt 44: Drøftelse om budgettet for 2027-2030 på Ældre-, social- og beskæftigelsesudvalgets område
	Punkt 45: Godkendelse af tilskud til bedre rammer for socialt udsatte på Plejecenter Christians Have
	Punkt 46: Orientering om status fra Plejecenter Christians Have og Rehabiliteringsafdelingen i 2025
	Punkt 47: Meddelelser
	Punkt 48: Lukket: Meddelelser
	Punkt 49: Digital godkendelse af referat

